D.

- Diaconissae assistebant mulieribus in baptisterio 368.
- Diaconus est minister extraordinarius *baptismi* sollemnis 466 sq; — est minister extraordinarius *distribuendae eucharistiae* 832; — hanc potestatem sibi arripens sine licentia fit irregularis 831.
- Dionysius Alex, de eucharistia 616.
- Disciplina arcani 91 619.
- ,*Doctrina duodecim apostolorum* docet baptismum esse verum sacramentum 350; — de veritate sacrificii missae 879.
- Doketae negabant realem praesentiam Christi in eucharistia 564.
- Dollinger de sacrificio 835.
- Dorner, J. A., de 'Unione evangelicorum' in Borussia 573 nota.
- Drouin vult Patres fuisse defensores causalitatis physicae 161; — sufficere intensionem mere externam ministri sacramentorum 283 sq.
- Durandus a S. *Porciano* de causalitate sacramentorum 139 nota; docuit caracterem sacramentalem esse meram denominationem externam (relationem rationis) 190; — falsa eius sententia solam formam, non materiam panis transmutari 682; — eucharistiam posse primam gratiam conferre 800.
- Durandus, canonists, de forma confirmationis 528.
- Ebrard orthodoxam Patrum doctrinam de reali praesentia Christi in eucharistia in dubium vocat 608 nota; — item perspicuam S. Gregorii Nysseni doctrinam 621 nota; — de doctrina Patrum graecorum 628 nota.
- Efficacia *sacramentorum*. *Primarius effectus*: gratia sanctificans 98 sqq; — sacramenta vivorum et mortuorum 108; — obex quid sit 110; — sacramenta novae legis gratiam conferunt ex opere operato 109 sqq; — sacramenta veteris legis non habebant efficaciam ex opere

- operato 169 sqq. — *Effectus secundus* trium sacramentorum est character 178 sqq.
- Eleemosyna num sit sacramentale 333.
- Elias *Damascenus*, nestorianus, docet realem praesentiam Christi in eucharistia 648.
- Eliberitanum *concilium*: in casu necessitatis baptismum statim dandum esse 413; — commemorat sacramentum confirmationis 498.
- Epiclesis quid sit 771; — quo sensu explicanda 779.
- Epiphanius, S.: ministrum extraordinarium baptismi esse diaconum 466; — de reali praesentia Christi in eucharistia 619.
- Erasmus de baptismo infantium 450.
- Estius verba *2 Cor 1, 21 22* non intellegit de characterе sacramentali 182; — quae in forma confirmationis sint essentialia 524.
- Eucharistia: habitudo ad baptismum et confirmationem 558; — in quo differat a ceteris sacramentis 559; — nomen quid significet 562; — artius nequitur cum baptismo et confirmatione 563.
- Realis Christi praesentia*: haereses 564 sqq. — *Veritas* probatur ex Scriptura 576 sqq; — de quadam difficultate ex SS. Patribus petita 589; — typi 590; — solvuntur difficultates 600 sqq; — probatur ex traditione 608 sqq; — doctrina S. Augustini 631 sqq; — Patrum dicta revocantur ad summa capita 639; — probatur ex consensu ecclesiae 640 sqq. — *Transsubstantiatio* panis et vini in corpus et sanguinem Christi 667 sqq; — explicatur dogma 681 sqq; — difficultas ex Patribus 690 sq; — quid sit transsubstantiatio active spectata 692 sqq. — *Obiectica realitas* specierum sacramentalium 699 sqq; — de actionibus et passionibus specierum 717 sqq; — de mixtione specierum cum materia non consecrata 721 sq; — de apparitionibus Christi in eucharistia 723. — *Modus* realis praesentiae: Christus totus est sub utraque specie 724 sqq; — per concomitantiam in eucharistia sunt Pater et Spiritus Sanctus 732; — Christus totus est in qualibet parte specierum 734 sqq; — est modus existendi spiritalis 738; — num Christus in sacramento sit cum sua quantitate 741; — quae unio intercedat inter Christum et species sacramentales 742 sqq; — de denominationibus, actionibus, passionibus Christi in eucharistia 745 sqq.
- Sacramenti existentia* 750 sq; — definitio 752; — utrum sit unum sacramentum an plura 753. — *Essentia*: materia *remota* est panis triticeus et vinum de vite 754 sqq; — in ecclesia latina panis debet esse azymus 762; — vino ante consecrationem aqua admisceri debet 763 sq; — materia consecranda debet esse praesens consecranti 765; — materia *proxima* est corpus et sanguis Christi simul cum speciebus eucharisticis 766 sqq. — *Forma* consecrandae eucharistiae 769sq; — Christus iisdem verbis consecravat 778; — de sensu epiclesis 779; — de duplici sensu verborum consecrationis 780. — Est sacramentum *permanens* 781 sqq; — num verba sint forma constitutiva huius sacramenti 785; — num pluribus formis a pluribus ministris prolatis eadem materia consecrari possit 786. — *Effectus* eucharistiae est augmentum gratiae sanctificantis 787 sqq; — de praecepto confitendi ante communionem 790 sq; — effectus eucharistiae est specialis animae cum Christo unio 793 sqq; — effectus eucharistiae est specialis unio Christi cum corpore nostro 797 sqq; — quando eucharistia effectum producat 799; — num possit primam gratiam conferre 800; — num possit reviviscere 801; — num peccatum veniale et distractio impediatur fructum sacramenti 802. — *Necessitas medii* ad salutem non adest 803 sq; — necessitas aliqua latiore sensu admitti potest 805; — votum eucharistiae proprie dictum non est necessarium 806; — necessitas *praecepti* divini 807 sqq — *praecepti* ecclesiastici 813 sqq; — communio sub utraque specie 816 sqq; — quae rationes suadeant usum eucharistiae sub una specie 821; — num plus gratiae accipiatur per sumptionem utriusque speciei 822. — *Subiectum* est homo baptizatus 823sq; — communio cotidiana 292 833 nota; — de spiritali communionem 826; — de praecepto sumendi eucharistiam ante omnem alium cibum et potum 827., — *Minister conficiendae* eucharistiae est solus sacerdos 828 sq; — *distribuendae* eucharistiae ordinarius est solus sacerdos 830 sq; — extraordinarius ex delegatione est diaconus 832; — de obligatione dandi aut denegandi eucharistiam 833.
- Sacrificium definitur* et explicatur 834 sqq; — *forma* physica sacrificii est sensibilis oblatio rei mactatae 842 sqq; — *divisio* sacrificii in varia genera 849; — ratio typica vel mystica sacrificiorum 851. — *Veritas sacrificii missae* vide Missa.
- Engenins IV docet sacramenta veteris testamenti non causasse gratiam 16; — de iis, quibus sacramenta perficiuntur